

Obecní úřad Horní Němčí, 687 64 Horní Němčí č. 113

Horní Němčí 113, 687 64 Horní Němčí, okres Uherské Hradiště, email: info@horninemci.cz

Zveřejněno dne: 30.08.2023

V Horním Němčí 30.08.2023

VĚC: Žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Obecní úřad Horní Němčí dne 22.08.2023 přijal skrze e-podatelnu žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Žádost o informace:

Žádost o poskytnutí informace

Na základě zákona č. 106/1999 sb., o svobodném přístupu k informacím, Vás žádám o poskytnutí informací:

Dotazy:

1. Jakým způsobem je v projektové dokumentaci čističky odpadních vod (ČOV) řešeno připojení mého rodinného domu číslo popisné ■■■?
2. Kolik domů v obci není připojeno na ČOV?
3. Kdo zodpovídá a stanovuje dopravní značení v obci Horní Němčí?
4. Chtěl bych vysvětlit důvod umístění dopravní značky Obytná zóna naproti penzionu pana ■■■? Chci znát cenu značky a jejího usazení?
5. Jak to, že obec do této doby nereklamovala rozpadající se betonovou část cesty, která začíná od parcelního čísla 7301 vedle přehrady v Luhu a vede směrem k Láskám asi 100metrů po pravé straně je vybetonována, dokončena byla v loňském roce. Na předposledním zasedání zastupitelstva obce mi bylo řečeno, že tento problém je v řešení. Po více jak půl roce není cesta opravená. Proč není opravena a jakým způsobem, bylo oznámeno firmě, že se betonová část cesty rozpadá a způsob vyžádání reklamace?

Odpověď:

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

- 1. Jakým způsobem je v projektové dokumentaci čističky odpadních vod (ČOV) řešeno připojení mého rodinného domu číslo popisné ■■■?**

Připojení Vašeho domu nebylo v projektové dokumentaci řešeno z důvodu technických problémů s připojením – Váš dům je pod úrovní kanalizace.

- 2. Kolik domů v obci není připojeno na ČOV?**

Z technických důvodů není v obci k čističce odpadních vod připojeno cca 17 rodinných domů.

Obecní úřad Horní Němčí, 687 64 Horní Němčí č. 113

Horní Němčí 113, 687 64 Horní Němčí, okres Uherské Hradiště, email: info@horninemci.cz

3. Kdo zodpovídá a stanovuje dopravní značení v obci Horní Němčí?

Za dopravní značení v obci u státní komunikace zodpovídá Správa a údržba silnic (SÚS). V případě místních komunikací starosta obce vždy po konzultaci se SÚS.

4. Chtěl bych vysvětlit důvod umístění dopravní značky Obytná zóna naproti penzionu pana [REDAKCE]? Chci znát cenu značky a jejího usazení?

Důvodem umístění značky bylo snížit rychlost průjezdu od křížku okolo dětského hřiště a křižovatky k TJ Sokol Horní Němčí. Cena značky a jejího usazení včetně DPH činila 7.876,- Kč.

5. Jak to, že obec do této doby nereklamovala rozpadající se betonovou část cesty, která začíná od parcelního čísla 7301 vedle přehrady v Luhu a vede směrem k Láskám asi 100metrů po pravé straně je vybetonována, dokončena byla v loňském roce. Na předposledním zasedání zastupitelstva obce mi bylo řečeno, že tento problém je v řešení. Po více jak půl roce není cesta opravená. Proč není opravena a jakým způsobem, bylo oznámeno firmě, že se betonová část cesty rozpadá a způsob vyžádání reklamace?

Obec již na jaře telefonicky kontaktovala společnost a reklamovala drolicí se beton na Lesní cestě Záhumenici. Společností byla přislíbena její oprava do konce září 2023.

OBEC
HORNÍ NĚMČÍ
687 64 Horní Němčí 113
IČO: 00290947

Lumír Kreisl
starosta obce